
ZÁPIS Z     1. JEDNÁNÍ DOZORČÍ KOMISE VV SKIP   

Termín jednání: 24. 10. 2022,  12:15 - 13:00 hod

Místo jednání: Knihovna Kutná Hora, výjezdní zasedání VV SKIP + DK VV SKIP

Přítomni: Daniela Divínová, Magdalena Hluštíková, Markéta Beyerová, 

Veronika Kašparová, Věra Krajíčková, Jaroslav Kříž, Michal 

Záviška

Omluveni: Marcela Hladíková, Jana Kalousková, Martina Kuželová 

Program: 1. Práva a povinnosti DK VV SKIP
2. Volba předsedy / předsedkyně DK SKIP
3. Různé

Ad 1. 
Přítomní členové DK VV SKIP probrali hlavní dokumenty SKIP, které jsou zároveň 
zveřejněny na webu SKIP – https://www.skipcr.cz/o-nas/hlavni-dokumenty, konkrétně 
Programové prohlášení SKIP, Stanovy SKIP, Jednací řád SKIP a Finanční řád SKIP. 
Na základě těchto dokumentů byly rozebrány povinnosti a práva členů DK VV SKIP 
(vč.  kontroly  hospodaření,  rozpočetnictví,  metodiky,  termínů  kontrol,  součinnosti 
s dozorčími  komisemi  regionů apod.).  Opakovaně byl  kladen důraz na soustavný 
dohled DK VV SKIP nad aktuálností těchto (i dalších) hlavních dokumentů SKIP.

Ad 2. 
Přítomní členové nově zvolené DK SKIP na 11. VH SKIP v Ostravě probrali všechny 
okolnosti  volby  předsedy  či  předsedkyně  v souvislosti  s návrhy  vzešlými 
z elektronické komunikace v rámci uzavřené skupiny členů DK SKIP. 
Po  vzájemné  dohodě  přítomných  členů  byla  jednohlasně  (7  přítomnými  hlasy 
z celkových  možných  10  hlasů)  zvolena  předsedkyní  Daniela  Divínová. 
Předsedkyně DK SKIP bude zvána na všechna jednání předsednictva VV SKIP.

Diskutována byla i možnost volby „místopředsedy / místopředsedkyně“ DK VV SKIP. 
DK VV SKIP se na svém 1. jednání zatím rozhodla volbu pozice místopředsedy či 
místopředsedkyně nerealizovat. V případě aktuálně nabyté potřeby takovouto volbu 
uskutečnit v průběhu volebního období, bude k ní přistoupeno na nejbližším jednání 
DK VV SKIP. 
 
Ad 3. 

- D. Divínová avizovala, že nebude moci být přítomna na jednání PVV SKIP 
v Praze  dne  10.  11.  2022.  Členy  DK  VV  SKIP  bylo  rozhodnuto,  že 
náhradníkem a zástupcem pro toto konkrétní jednání PVV SKIP bude J. Kříž.

https://www.skipcr.cz/o-nas/hlavni-dokumenty


- D. Divínová probrala s členy pravděpodobný termín (únor 2023) a obsahovou 
náplň provedení kontroly hospodaření a uzavřeného účetnictví za rok 2022. 
Kontrola proběhne v NKP Praha za účasti vybraných členů DK VV SKIP a pí 
Kvasničkové. Přesný termín provedení kontroly hospodaření bude dohodnut 
v lednu 2023.

- M.  Hluštíková  žádá  o  změnu  korespondenční  e-mailové  adresy  na: 
knihovna@borovany-cb.cz.  Prosíme  o  provedení  změny  předsedu 
R. Giebische i na webu SKIP.

- Další jednání DK SKIP bude předsedkyní DK SKIP pravděpodobně svoláno 
v období zasedání VV SKIP a DK SKIP v r. 2023.

Zapsala: D. Divínová, dne 26. 10. 2022

mailto:knihovna@borovany-cb.cz


ZÁPIS Z 1. JEDNÁNÍ DOZORČÍ KOMISE VV SKIP 



Termín jednání:	24. 10. 2022,  12:15 - 13:00 hod



Místo jednání: 	Knihovna Kutná Hora, výjezdní zasedání VV SKIP + DK VV SKIP



Přítomni: 	Daniela Divínová, Magdalena Hluštíková, Markéta Beyerová, Veronika Kašparová, Věra Krajíčková, Jaroslav Kříž, Michal Záviška



Omluveni: 		Marcela Hladíková, Jana Kalousková, Martina Kuželová 



Program:		1. Práva a povinnosti DK VV SKIP

2. Volba předsedy / předsedkyně DK SKIP

			3. Různé



Ad 1. 

Přítomní členové DK VV SKIP probrali hlavní dokumenty SKIP, které jsou zároveň zveřejněny na webu SKIP – https://www.skipcr.cz/o-nas/hlavni-dokumenty, konkrétně Programové prohlášení SKIP, Stanovy SKIP, Jednací řád SKIP a Finanční řád SKIP. Na základě těchto dokumentů byly rozebrány povinnosti a práva členů DK VV SKIP (vč. kontroly hospodaření, rozpočetnictví, metodiky, termínů kontrol, součinnosti s dozorčími komisemi regionů apod.). Opakovaně byl kladen důraz na soustavný dohled DK VV SKIP nad aktuálností těchto (i dalších) hlavních dokumentů SKIP.



Ad 2. 

Přítomní členové nově zvolené DK SKIP na 11. VH SKIP v Ostravě probrali všechny okolnosti volby předsedy či předsedkyně v souvislosti s návrhy vzešlými z elektronické komunikace v rámci uzavřené skupiny členů DK SKIP. 

Po vzájemné dohodě přítomných členů byla jednohlasně (7 přítomnými hlasy z celkových možných 10 hlasů) zvolena předsedkyní Daniela Divínová. Předsedkyně DK SKIP bude zvána na všechna jednání předsednictva VV SKIP.



Diskutována byla i možnost volby „místopředsedy / místopředsedkyně“ DK VV SKIP. DK VV SKIP se na svém 1. jednání zatím rozhodla volbu pozice místopředsedy či místopředsedkyně nerealizovat. V případě aktuálně nabyté potřeby takovouto volbu uskutečnit v průběhu volebního období, bude k ní přistoupeno na nejbližším jednání DK VV SKIP. 

 

Ad 3. 

		D. Divínová avizovala, že nebude moci být přítomna na jednání PVV SKIP v Praze dne 10. 11. 2022. Členy DK VV SKIP bylo rozhodnuto, že náhradníkem a zástupcem pro toto konkrétní jednání PVV SKIP bude J. Kříž.



		D. Divínová probrala s členy pravděpodobný termín (únor 2023) a obsahovou náplň provedení kontroly hospodaření a uzavřeného účetnictví za rok 2022. Kontrola proběhne v NKP Praha za účasti vybraných členů DK VV SKIP a pí Kvasničkové. Přesný termín provedení kontroly hospodaření bude dohodnut v lednu 2023.



		M. Hluštíková žádá o změnu korespondenční e-mailové adresy na: knihovna@borovany-cb.cz. Prosíme o provedení změny předsedu 

R. Giebische i na webu SKIP.



		Další jednání DK SKIP bude předsedkyní DK SKIP pravděpodobně svoláno v období zasedání VV SKIP a DK SKIP v r. 2023.









Zapsala: D. Divínová, dne 26. 10. 2022







